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Behovskartlegging for anskaffelse av rusbehandling i Midt-Norge 
 
Bakgrunn 
Helse Midt-Norge RHF er i oppstarten av ny anskaffelse innen tverrfaglig spesialisert 
rusbehandling (TSB) for perioden juni 2022 – og for en periode på 4-8 år fremover.  
Regjeringen legger til grunn at bruken av private ideelle aktører skal øke generelt både i 
kommunene og spesialisthelsetjenesten. Helse Midt-Norge har i dag avtale med tre private 
ideelle leverandører.  
 
Som ledd i behovsvurderingen henvender HMN RHF seg nå til kommunene i 
Trøndelagsregionen, med ønske om innspill på følgende: 

1. Hvilke erfaringer har dere knyttet til dagens tilbud innen TSB i regionen (f.eks 
henvisnings- og vurderingsprosess, ventetid, poliklinisk forberedelsesfase, 
døgnforløpet og samarbeid rundt utskrivelse/ettervern)?  Nevn gjerne tre 
bevarings- og forbedringsområder. 

2. Erfaringer med ulike pasientforløp for ulike målgrupper (ROP-pasienter, ungdom, 
gravide m.fl.) 

3. Oppleves det å være hull i behandlingskjeden? Er det behandlingstilbud som 
mangler for enkelte pasientgrupper, for eksempel unge, eldre, ROP-pasienter 
m.fl.? Er det brukere man opplever ikke får adekvat tilbud/behandling i TSB, eks 
gråsonetilfeller? 

4. Hva er et godt pasientforløp mellom TSB og kommunen, sett fra et kommunalt 
ståsted? 

5. Har behov og etterspørsel for hhv. lokale og regionale tilbud (se under for 
oversikt over regionale enheter) endret seg blant kommunens innbyggere de 
senere år? 

6. Hva har kommunen selv bygget opp Jfr. Nasjonal Opptrappingsplan for rusfeltet 
2016 – 2020, og hva planlegges for kommende periode? 

7. Bør spesialisthelsetjenesten bli ytterligere spesialisert i takt med at kommunene 
øker sin kompetanse og tilbud, i hht. opptrappingsplanen for rusfeltet 2016-
2020?  
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8. Hvordan ser fremtidens helsetjeneste ut innenfor rusfeltet fra et kommunalt 
perspektiv? 

9. Evt. andre relevante innspill 
 
Dagens TSB-tilbud i helseregion Midt-Norge 
 
Helse Midt-Norge RHF har avtale med tre ideelle leverandører: 

 N.K.S. Kvamsgrindkollektivet AS, langtids døgnbehandling for unge voksne mellom 
18-27 år. (regional funksjon) 

 Tyrilistiftelsen, langtids døgnbehandling for personer over 18 år. (regional funksjon) 
 Blå Kors Lade Behandlingssenter  

 Klinikkavdelingen. Kvinne- og mannspost for personer over 18 år, 
hovedsakelig med alkohol og/eller pillemisbruk. Korttids døgnbehandling. 

 Avrusingsavdeling  
 Skjermingsavdeling, målgruppe ROP-pasienter over 18 år. (regional 

spesialfunksjon) 
 Avdeling for gravide og småbarn, langtids døgnbehandling. (regional 

spesialfunksjon) 
 Allmenn ruspoliklinikk 

 
HF’ene sine egne klinikker: 

 St. Olavs hospital HF, Klinikk for rus- og avhengighetsmedisin  
 Ungdomsavdelingen, korttids døgnbehandling for unge voksne mellom 18 og 27 

år. (regional funksjon) 
 Voksenavdelingen, korttids døgnbehandling for personer over 18 år 
 Rusakutt  
 Intermediæravdeling, utrednings-/stabiliseringsavdeling 
 Allmenn ruspoliklinikk og LAR 

 
 Helse Nord Trøndelag, Avdeling for rus og avhengighet (ARA) 
 ARA døgn, korttids døgnbehandling for personer over 18 år 
 Avrusing (4 plasser lokalisert i akuttpsykiatrisk sengepost) 
 Allmenn ruspoliklinikk i Levanger og Namsos 

 
 Helse Møre og Romsdal, Klinikk psykisk helse og rus 
 Seksjon for korttids døgn TSB (Ålesund), for pasienter hjemmehørende i Møre & 

Romsdal 
 Seksjon for langtids døgn TSB, for personer over 18 år (Molde, regional funksjon) 
 Avrusingsavdeling, for pasienter hjemmehørende i Møre & Romsdal 
 Rusakutt, for pasienter hjemmehørende i Møre & Romsdal 
 Allmenn ruspoliklinikk, for pasienter hjemmehørende i Møre & Romsdal 

 
Sentrale føringer 
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I nasjonale og regionale utviklingsplaner vektlegges pasientens helsetjeneste. Det skal sikres 
reell brukerinnflytelse gjennom fritt behandlingsvalg, flere brukerstyrte løsninger og sterkere 
brukermedvirkning ved utforming av tjenestetilbudet.  
I oppdragsdokument for 2020 er helseforetakene (HF) ilagt oppgaven å innføre 
helsefellesskap med kommunene. Hensikten med dette er at spesialisthelsetjenesten og 
kommunene skal bli likeverdige partnere som sammen skal drive helsetjenester til det beste 
for de pasientene/brukerne med størst behov.   
 
Pakkeforløpene for TSB er implementert og legger føringer for behandlingsforløpene.  
 
Digitalisering er et begrep som benyttes når fremtidens helsetjeneste planlegges. 
Spesialisthelsetjenesten skal nå ut til flere, også i distriktene. Videokonsultasjon og 
telemedisin er eksempler på verktøy som i større grad er tatt i bruk.  
 
Tilbakemelding på notatet 
Prosjektgruppen for anskaffelser TSB var forut for covid-19 invitert inn i et møte med helse- 
og omsorgssjefene i kommunene i Trøndelagsregionen, hvor tematikken knyttet til nye 
anskaffelser skulle settes på agendaen. Dette møtet ble avlyst, og vi velger nå å sende ut 
notatet til alle kommunale postmottak i Trøndelag. Vi ber om at det distribueres til aktuelle 
ledere og andre medarbeidere. Gjennom dette håper vi på skriftlige innspill og konstruktive 
tilbakemeldinger, som prosjektgruppen kan ta med inn i behovsvurderingen.  
 
Vi ber om at tilbakemelding på notatet sendes Helse Midt-Norge v/ Elise Solheim på 
epostadresse: elisol-rh@helsemn.no innen 10. september. Kopi til postmottak@helse-
midt.no 
 
Ved spørsmål eller behov for avklaringer kan følgende personer kontaktes: 
Elise Solheim 
Mobil: 48077890 
Epost: Elise.Solheim@helse-midt.no 
 
Helse Midt-Norge RHF 
postmottak@helse-midt.no 
att: fagavdelingen TSB 

 

 

Med vennlig hilsen 

Elise Solheim 

 

Helsefaglig rådgiver  

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer
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